



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 05/2025**, Processo Administrativo nº **03/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de construção necessários para atender as demandas do SAAE, tais como: realização de manutenções nas redes de água e esgoto, construção de PVs, recomposição de passeios e vias e reparos nas instalações, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes no Termo de referência e seus anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
COMERCIAL CAUÊ LTDA - 01.095.897/0001-47 gerencia@casaalvim.com.br - (31) 99882-4035	8.900,00	3.840,00	5.060,00 Proveito (56,85%)
COMERCIAL EQUIPE LTDA-EPP - 38.606.265/0001-00 depositoequipe@yahoo.com.br - (31) 3834-1721	165.221,50	69.954,40	95.267,10 Proveito (57,66%)
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA - 22.708.704/0001-56 wkeco.bsb@gmail.com - (61) 99286-5334	111.553,00	111.515,00	38,00 Proveito (0,03%)
Totais	285.674,50	185.309,40	100.365,10 Proveito (35,13%)

Detalhes

Valdeci Luiz Fernandes Junior na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: COMERCIAL CAUÊ LTDA - CPF/CNPJ: 01.095.897/0001-47				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:22:51		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Areia Fina	50,00	TON	76,80	3.840,00

Fornecedor: COMERCIAL EQUIPE LTDA-EPP - CPF/CNPJ: 38.606.265/0001-00				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:22:38		
Lote 1				



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento CP IV-32 (Saco de 50 kg).	500,00	UN	31,50	15.750,00
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:23:15			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Areia grossa limpa	250,00	TON	45,24	11.310,00
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:23:28			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Areia suja	200,00	TON	25,48	5.096,00
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:23:49			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Brita número 1	100,00	TON	120,25	12.025,00
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:24:12			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra de mão	50,00	TON	120,25	6.012,50
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:25:27			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ferragem 3/8mm (barra)	40,00	UN	49,21	1.968,40
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:26:38			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ferragem 6,3mm (barra)	50,00	UN	20,24	1.012,00
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:27:12			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ferragem 5,0mm (barra)	300,00	UN	14,61	4.383,00
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:28:51			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Arame recozido PG - 7. Rolo de 1Kg.	50,00	UN	12,35	617,50
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:28:51			



Lote 18

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bloco de concreto 0,10 - com fundo.	1.000,00	UN	3,25	3.250,00

Lote 19

Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:28:51

Lote 19

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bloco de concreto 0,15 - com fundo.	1.000,00	UN	3,51	3.510,00

Lote 20

Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:28:51

Lote 20

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bloco de concreto 0,20 - vazado.	1.000,00	UN	3,77	3.770,00

Lote 22

Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:28:51

Lote 22

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tijolo maciço 5x10x20cm	1.000,00	UN	1,25	1.250,00

Fornecedor: WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA - CPF/CNPJ: 22.708.704/0001-56

Lote 11

Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:28:51

Lote 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Anel de concreto 1000 x 300mm.	50,00	UN	202,00	10.100,00

Lote 12

Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:28:51

Lote 12

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Anel de concreto 800 x 300mm.	50,00	UN	239,30	11.965,00

Lote 13

Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:28:51

Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Anel de concreto 600 x 300mm.	300,00	UN	196,00	58.800,00

Lote 14

Data/Hora da Homologação - 23/06/2025 15:28:51

Lote 14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Anel de concreto para P.V. 600 x 150mm	100,00	UN	306,50	30.650,00

Itabira, 23 de Junho de 2025.



Autoridade Competente: Valdeci Luiz Fernandes Junior